
UCHWAŁA NR 0007.57.2024 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

w sprawie skarg na dyrektora Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi 
w Bażanowicach i Dzięgielowie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargi na dyrektora Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach 
i Dzięgielowie, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały, uznaje się za 
bezzasadne. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do poinformowania skarżących o sposobie 
załatwienia skarg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B5D8F9-D9FF-44DE-AB57-1EDDBCDF3FAC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.57.2024 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 13 maja 2024 r. do Wójta Gminy Goleszów została skierowana skarga mieszkańców Dzięgielowa na 
dyrektor Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie, 
która zawiera zarzut dopuszczenia się kłamstwa, matactwa i bezczelności wobec rodziców i Wójt Gminy Goleszów 
w sprawie dotyczącej stanu technicznego huśtawek zlokalizowanych przy oddziale Przedszkola w Dzięgielowie. 
Skarga została przekazana do Rady Gminy Goleszów w dniu 16 maja 2024 r., bowiem zgodnie 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działania kierowników jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy. 

W dniu 17 maja 2024 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Goleszów wpłynęła „skarga na Panią Dyrektor 
Przedszkola w Goleszowie z oddziałem w Dzięgielowie” z dnia 10 maja 2024 r. z Kuratorium Oświaty 
w Katowicach, które powołując się na art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego przekazało zgodnie z właściwością skargę do Rady Gminy Goleszów, jako organu właściwego 
do jej rozpatrzenia. Treść skargi przekazanej przez Kuratorium Oświaty dotyczy złego stanu technicznego 
huśtawek zlokalizowanych przy oddziale Przedszkola w Dzięgielowie, a także postawiony został wobec dyrektor 
Przedszkola Publicznego w Goleszowie zarzut kłamstwa i matactwa oraz narażania na niebezpieczeństwo dzieci 
korzystających z ww. huśtawek. 

W dniu 23 maja 2024 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Goleszów wpłynęła druga skarga z dnia 14 maja 
2024 r. z Kuratorium Oświaty w Katowicach, które podobnie jak za pierwszym razem przekazało ją do 
rozpatrzenia zgodnie z właściwością do Rady Gminy Goleszów. W skardze tej skarżący zarzuca niewłaściwe 
traktowanie i atakowanie jego osoby przez dyrektorkę przedszkola oraz przekazywanie nieprawdziwych informacji 
nauczycielkom wychowania przedszkolnego z oddziału zamiejscowego w Dzięgielowie. 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów 
w celu przeanalizowania oraz wydania opinii dla Rady Gminy Goleszów. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pismem z dnia 27 maja 2024 r., zwrócił się do dyrektor 
Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie o zajęcie 
stanowiska w sprawie i odniesienie się do przedstawionych w skargach zarzutów, a także przedstawienie 
dokumentacji technicznej dotyczącej sprzętu mieszczącego się na placu zabaw przy przedszkolu w Dzięgielowie. 

Na posiedzeniu w dniu 3 czerwca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała przedstawione 
w skargach zarzuty rodziców. Członkowie Komisji wysłuchali również wyjaśnień dyrektor Przedszkola 
Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie, a także zapoznali się 
z jej stanowiskiem w sprawie przekazanym Komisji na piśmie w dniu 31 maja 2024 r. 

Po zbadaniu sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów ustaliła co następuje: 

W dniu 25 kwietnia 2024 r. do Wójt Gminy Goleszów oraz Rady Gminy Goleszów wpłynęła petycja, w której 
rodzice (skarżący) wnioskują o natychmiastowe wyłączenie z użytkowania huśtawek znajdujących się na terenie 
oddziału zamiejscowego Przedszkola w Goleszowie, w Dzięgielowie. Wójt Gminy Goleszów pismem z dnia 
6 maja 2024 r. zobligowała dyrektor Przedszkola Publicznego w Goleszowie do złożenia wyjaśnień w tej sprawie. 
W odpowiedzi, pismem z dnia 8 maja 2024 r., dyrektor Przedszkola Publicznego w Goleszowie poinformowała 
Wójt Gminy Goleszów, że huśtawki, o których mowa w petycji, posiadają aktualny przegląd techniczny zgodnie 
z obowiązującymi przepisami, a na początku maja zostały odświeżone przed sezonem, pokryte powłoką 
antykorozyjną i nową warstwą farby. Wójt Gminy Goleszów pismem z dnia 9 maja 2024 r. odpowiedziała 
rodzicom na złożoną petycję. Odnosząc się do tej odpowiedzi, w dniu 13 maja 2024 r. rodzice skierowali do Wójt 
Gminy Goleszów „skargę na Panią Dyrektor Przedszkola w Goleszowie z oddziałem w Dzięgielowie”, w której 
zarzucają dyrektor bezczelne kłamstwa i matactwa, gdyż prace konserwacyjne nie były zakończone a dopiero 
trwały. Skarżący rodzice poinformowali, że udali się do ogrodu przedszkolnego gdzie zastali konserwatora, który 
wykonywał prace na terenie placu zabaw. Do skargi została również dołączona dokumentacja zdjęciowa. 

Dyrektor Przedszkola Publicznego w Goleszowie zapewnia, że wszystkie urządzenia znajdujące się na placu 
zabaw oddziału zamiejscowego w Dzięgielowie przeszły okresową kontrolę inspektora BHP i tym samym spełniają 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B5D8F9-D9FF-44DE-AB57-1EDDBCDF3FAC. Podpisany Strona 1



wymagania wynikające z przepisów prawa. W protokole kontroli okresowej placu zabaw inspektor nie zalecił 
żadnych prac naprawczych oraz konserwacyjnych. Dyrektor informuje również, że po kontroli inspektora BHP 
zaleciła konserwatorowi przedszkolnemu wykonanie kolejnych prac zwiększających estetykę placu zabaw. Po 
otrzymaniu pisma od Wójt Gminy Goleszów odnośnie wyjaśnień dotyczących placu zabaw przy oddziale 
w Dzięgielowie jeszcze raz przekazała konserwatorowi informację o konieczności wykonania prac poprawiających 
estetykę urządzeń. Szczegółowo opisuje również zakres prac, które miały być wykonane przez konserwatora 
w dwóch pierwszych tygodniach maja. Poślizg w ukończeniu prac konserwacyjnych wyniknął z konieczności 
przesunięcia konserwatora do awaryjnych napraw usterek, które wystąpiły w innych oddziałach Przedszkola 
Publicznego w Goleszowie. Dyrektor informuje, że wszystkie prace konserwacyjne zostały wykonane i zakończone 
w okresie od 13 do 16 maja 2024 r. W odniesieniu do głównego zarzutu „bezczelnego kłamstwa” dyrektor 
informuje, że skarżący nie zgłaszał wcześniej uwag do stanu infrastruktury placu zabaw. Dyrektor podkreśla 
również, że nigdy z jej strony nie miały miejsca niewłaściwe zachowania, przez co zarzuty matactwa, bezczelności 
i kłamstwa są całkowicie bezzasadne. 

W odniesieniu do skargi przekierowanej przez Kuratorium Oświaty w Katowicach w dniu 23 maja 2024 r. 
dyrektor przedszkola informuje, że postawione zarzuty są absurdalne. Informuje również, że obowiązkiem 
dyrektora placówki jest przekazanie nauczycielkom wychowania przedszkolnego uwag rodziców związanych z jej 
funkcjonowaniem. Taką rozmowę dyrektor przeprowadził z wychowawcami. Dyrektor poinformował również 
o chęci zorganizowania wspólnego spotkania, co jednak nie spotkało się z aprobatą rodzica, który przerwał 
rozmowę telefoniczną. 

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, jak niżej: 

- prace konserwacyjne placu zabaw w oddziale zamiejscowym w Dzięgielowie zostały wykonane i zakończone, 

- przyjęte zostały wyjaśnienia dyrektor przedszkola o opóźnieniu prac konserwacyjnych na placu zabaw 
w Dzięgielowie, 

- nie stwierdzono niewłaściwego zachowania dyrektor Przedszkola Publicznego w Goleszowie z oddziałami 
zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie w kontaktach z rodzicami dziecka, 

- dyrektor przedszkola miała prawo i obowiązek przeprowadzenia rozmów z wychowawcami przedszkolnymi 
odnośnie uwag rodziców, 

- dyrektor placówki oświatowej wyrażała chęć rozwiązania problemu poprzez zorganizowanie spotkania 
z rodzicami dziecka, co nie uzyskało aprobaty drugiej strony. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazane w skargach zarzuty są niezasadne. Dyrektor Przedszkola 
Publicznego w Goleszowie z oddziałami zamiejscowymi w Bażanowicach i Dzięgielowie postępowała zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. W myśl bowiem art. 227, w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego przedmiotem skargi na kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej, jakim jest dyrektor przedszkola, może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. Komisja nie dopatrzyła się w działaniach dyrektor przedszkola powyższych naruszeń. 

Rada Gminy Goleszów, po przeanalizowaniu pism i zapoznaniu się z wyjaśnieniami dyrektor przedszkola, 
podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i postanawia uznać skargi za bezzasadne. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skarg, w rozumieniu 
art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2, oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego - Rada Gminy Goleszów informuje, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 85B5D8F9-D9FF-44DE-AB57-1EDDBCDF3FAC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 0007.57.2024 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 5 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1
	tir. - (5) w zał.1




